
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 08  июля  2015 года                                                                                                 № 385 

с.Киясово 

 

О проведении районного конкурса на лучший пункт искусственного  

осеменения крупного рогатого скота среди сельскохозяйственных 

 предприятий и КФХ Киясовского района 

 

В целях совершенствования технологии искусственного осеменения сельскохо-

зяйственных животных, улучшения племенной работы и увеличения продуктивности 

животных, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район»  провести районный конкурс на лучший пункт искусствен-

ного осеменения крупного рогатого скота среди сельскохозяйственных предприятий 

и КФХ Киясовского района. 

2. Утвердить прилагаемые условия районного конкурса на лучший пункт искус-

ственного осеменения крупного рогатого скота среди сельскохозяйственных пред-

приятий и КФХ Киясовского района. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии для организации и подведения ито-

гов районного конкурса на лучший пункт искусственного осеменения крупного рога-

того скота среди сельскохозяйственных предприятий и КФХ Киясовского района. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельско-

го хозяйства Мухаметшина И.И. 

  

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                       С.В. Мерзляков 

 

 

 



     УТВЕРЖДЁН 

постановлением  

Администрации  

МО «Киясовский район» 

08.07.2015 № 385 

 

 

У С Л О В И Я 

районного конкурса на лучший пункт искусственного осеменения крупного  

рогатого скота среди сельскохозяйственных предприятий и КФХ Киясовского района 

 

 

 

1. Цель проведения: совершенствование технологии искусственного осеменения сель-

скохозяйственных животных, улучшения племенной работы и 

увеличения продуктивности животных. 

 

2. Участники конкурса: сельскохозяйственные предприятия и КФХ Киясовского рай-

она. 

 

3. Подведение итогов: итоги подводятся комиссией 1 октября 2015 года. 

 

4. Определение победителей: при определении победителей составляется акт готовно-

сти пункта искусственного осеменения крупного рогатого скота 

к работе (в соответствии с требованиями паспорта пункта искус-

ственного осеменения). 

5. Поощрение победителей: по результатам конкурса составляется протокол, в кото-

ром определяются победители и меры поощрения участников 

конкурса. Для награждения победителей устанавливаются три 

призовых места в денежной форме: 

за 1 место – 3000 рублей 

за 2 место –2000 рублей 

за 3 место –1000 рублей. 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением  

Администрации  

 МО «Киясовский район» 

 08.07.2015  № 385 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по проведению районного конкурса  на лучший пункт искусственного осе-

менения крупного рогатого скота среди сельскохозяйственных предприятий и КФХ 

Киясовского района 

 

 

 

Председатель комиссии:   

 

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации – начальник Управления сель-

ского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район». 

 

Члены комиссии: 

 

Гусманова О.В., главный специалист-эксперт – бухгалтер Управления сельского хо-

зяйства Администрации муниципального образования «Киясовский рай-

он»; 

 

 

Рыболовлев А.И., главный специалист-эксперт – зоотехник Управления сельского хо-

зяйства Администрации муниципального образования «Киясовский рай-

он». 

 

Мордвинцева Л.Г.,  ведущий зоотехник по племработе ГУП УР «Можгаплем»( по со-

гласованию); 

 

Мокрушина Г.М.,  зоотехник-инструктор ГУП УР «Можгаплем»  по Киясовскому 

району (по согласованию). 
 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 


